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Ph6 Wall cé phién bién déng giam diém nhe trong phién giao dich cudi
tuan trudce. Chi s6 Dow Jones giam 127,89 diém (-0,38%), chi s6 NASDAQ
giam 193,84 diém (-1,59%) va chi s6 S&P 500 giam 43,28 diém (-1,04%).
CG phiéu ctia hau hét cdc nhdm nganh déu bién dong nhe cung xu huéng
chung cua thi truong.

Chung khodn chau Au cé dién bién ting diém nhe trong ngay giao dich
cudi tuan trude. Chi sd FTSE 100 (Anh) tang 81,64 diém (+1,04%), CAC 40
(Phap) tang 67,67 diém (+0,94%). Trong khi do, thi truong chirng khodn tai
cac nudc Dong Nam A hau hét tang diém nhe trong phién giao dich.

Gia dau WTI va Brent giam lan lugt la 3,28% va 2,71% trong phién giao
dich cudi tuan trudgc. Bén canh dé gia mot so vat liéu co ban nhu bac, lua
my, thit Ion giam diém nhe.

Nam 2022, Xuat khiu hang hoéa cta Buc ra nudc ngoai dat ky luc véi
1.564 ty EURO, tang 14,3% so véi nam 2021.

B6 Thuong Mai Théai Lan cho biét nudc nay ha muc tiéu xuat khiu gao
nam 2023 xudng murc 7,5 triéu tan.
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Vnindex cé phién giao dich diéu chinh giam di€ém nhe trong phién
giao dich cudi tuan trudc, tam ly lwdng Iy cia nha dau tu da khién
chi so giang co trong sudt ca phién, tuy nhién luc ban manh hon da
kéo chi s6 Vnindex di xuéng. K&t thuc phién, Vnindex giam 0,44
diém, déng clra tai 1077,15 diém, gia tri giao dich giam nhe so véi
phién trudc doé.

Hau hét cac nhém nganh déu bién dong nhe so vai phién trude do,
c0 phiéu mét sé nhdm nganh tang diém gay chu y trong phién giao
dich nhu y té, dau khi. Trong do, nhiéu ma ghi nhan su chu y cua
nha dau tv nhu AMV, DBD, BSR.

Nha dau tu nudc ngoai mua rong nhe vdéi gia tri hon 530,60 ty, tap
trung mua céc c6 phiéu nhu HPG, STB, NVL. Bén canh d4, tu doanh
tham gia mua rong nhe véi 94,77 ty dong.

Thu ngéan sach thang 1/2023 qua kénh Hai quan dat xap xi 25.000
ty dong, giam trén 42%, twong trng giam 15,53 ty USD.

Thang 1/2023, Can can thuong mai dat thang du 1én téi 3,6 ty USD.
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Doanh nghiép
® NV G3n 90% tai san cua Cong ty C8 phan Tap doan Dau tu dia 6c No M VOS: CTCP Van tai Bién Viét Nam thong bao loi nhuan sau thué giam
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Va la hang t6n kho va cac khoan phai thu.

VIB: Con gai Phé Chu tich Ngan hang TMCP Qudc té déang ky mua vao
3,5 triéu co phiéu.

OCB: Ngan hang TMCP Phuong Doéng thong bdo mién nhiém ong
Anrban Roy- Phé Téng Giam doc Phu trach khdi cong nghé.

MIG: Téng Cong ty C6 phan Bao hiém Quan doi théng bao lgi nhuén
trude thué nam 2022 dat 200 ty déng, giam 29% so vdi nam trudc.

DGC: CTCP Tap doan Hba chat Dirc Giang dat ké hoach 1ai quy 1/2023
giam 54% so vdi cung ky.
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84,1% vé 18,16 ty dong nam 2022.

PDR: CTCP Phat trién B4t Dong San Phat Pat bao hang ton kho ndm
2022 |én dén hon 12.000 ty dong.

HPX: CTCP D3u tu Hai Phat thong bao 2 Phé Tong gidam doc tir nhiém
cong ty.

PTI: CTCP Bao hiém Buu dién bdo 16 351 ty déng ca nam 2022.

PTL: CTCP Victory Capital thong bao nghi quyét riéng lé vé phuong an
phat hanh c6 phiéu riéng lé 100 triéu co phiéu.
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DIEN BIEN THI TRUONG CHUNG KHOAN THE GIOI

VN INDEX
HNX30 INDEX
VN30 INDEX
S&P 500
Dow Jones
Nasdaq
Shanghai Composite
Nikkei 225
Thailand SET
Malaysia
Philippine
Indonesia JCI
FTSE 100
DAX
CAC 40

1.077,15
366,88
1.085,70
4.136,48
33.926,01
12.006,96
3.263,41

27.730,83
1.688,36
1.490,47
7.027,38
6.911,73
7.901,80
15.476,43
7.233,94

-0,04%
0,29%
-0,71%
-1,04%
-0,38%
-1,59%
-0,68%
0,80%
0,34%
0,04%
0,59%
0,31%
1,04%
-0,21%
0,94%

-3,58%
-3,17%
-3,98%
1,62%
-0,15%
3,31%
-0,04%
1,08%
0,42%
-0,53%
-0,35%
0,18%
1,76%
2,15%
1,93%

2,45% 6,96%
4,74% 10,81%
2,68% 8,01%
6,20% 7,73%
0,88% 2,35%
13,60% 14,72%
3,35% 5,64%
6,76% 6,27%
0,87% 1,18%
0,67% -0,34%
5,39% 7,02%
3,40% 0,89%
2,63% 6,04%
5,93% 11,15%
5,44% 11,74%

Nguén: Bloomberg, VietinBank Securities



VietinBank™ TOP CO PHIEU TANG - GIAM GIA

SECURITIES

Top 10 CP tang nhiéu nhat trong ngay HNX: Top 10 CP tang nhiéu nhat trong ngay

MaCK  Giaddngctra Téng khéi lugng (CP) Thay do6i MiaCK  Giadéngcia Tang khai lugng (CP) Thay déi
KHG 5.350 9.000.700 7,00% SDN 42900 2 700 10,00%
HHV 13.050 9.564.400 6,97% SGC 77 300 100 9,96%
SCD 16.150 100 6,95% VSA 21.000 6.701 9,95%
VDP 37.750 500 6,94% VTZ 8.900 5.300 9,88%
LSS 7.610 1.162.900 6,88% CTB 17.800 200 9.88%
PTL 4.040 129.000 6,88% PGT 3.400 15.500 9,68%
HAS 6.850 500 6,86% BII 2.300 484.578 9,52%
SRF 11.050 37.100 6,76% LBE 21.900 100 9,50%
LCG 10.450 10.791.700 6,63% TV3 15.300 400 9,29%
NAV 19.400 200 5,43% THB 12.000 100 8,11%

HSX: Top 10 CP giam nhiéu nhat trong ngay HNX: Top 10 CP giam nhiéu nhat trong ngay

MaCK Giadongclra Tong khailugng (CP) Thay doi MaCK  Giadongclra Tong khoi lugng (CP) Thay doi
ABT 34.550 1.100 -7,00% MVB 17.100 4.300 -10,00%
EMC 12.000 500 -6,98% QST 14.400 100 -10,00%
TDW 41.050 100 -6,81% SDG 19.200 900 -9,86%
SSC 28.650 200 -6,53% MHL 5.500 8.100 -9,84%
VPS 8.550 1.200 -5,84% HJS 30.400 100 -9,79%
MSB 12.150 9.567.500 -5,81% TTL 10.500 100 -9,48%
SvC 53.700 5.700 -5,46% L35 4.100 700 -8,89%
SMA 7.050 600 -5,37% UNI 9.400 6.124 -8,74%
HVN 12.400 3.603.100 -5,34% HMH 12.600 200 -8,70%
NVT 8.140 5.100 -5,24% NFC 12.800 100 -7,91%

Nguon: Fiinpro, VietinBank Securities
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HSX: TOP 10 CP NPTNN mua va ban rong nhiéu nhat trong HNX: TOP 10 CP NPTNN mua va ban rong nhiéu nhat trong ngay
ngay (Tr.VND) QA )]

1T Ma CK GT Mua rong Ma CK2 GT Ban rong 1T Ma CK GT Mua rong Ma CK2 GT Ban rong
1 STB 171.120 KDC 11.192 1 IDC 9.493 TVD 386

2 HPG 106.862 HHV 10.141 2 PVS 3.179 S55 185

3 NVL 49.429 MSN 8.965 3 MBS 1.075 THD e

4 VCB 30.833 GMD 8.190 4 SHS 757 DHP 24
5 KBC 28.045 VNM 7.775 5 CEO 664 LHC 15

6 CTG 26.220 BMP 7.569 6 HUT 441 NDN 10

7 VIC 23.604 DCM 6.681 7 GMX 251 DP3 9

8 SSi 20.506 BCG 5.672 8 PVC 244 TVC 5

9 HDB 17.856 DIG 4.274 9 NVB 212 CTB 4

10 FUEVFVND 14.749 PVT 3.933 10 VDL 182 BTS 3

Nguon: Fiinpro, VietinBank Securities



VletlnBanke

SECURITIES

Oil WTI
Oil Brent
Thép thanh
Nhom
Pong
Than
Puong
Ngo
Gas
Sira
Vang
Bac
Laa My
Thit lon
Thép cuon TQ

USD/bbl.
USD/bbl.
CNY/MT
USD/MT
usd/Ib.
USD/MT
usd/Ib.
USd/bu.

USD/MMBtu

USD/cwt

USD/t oz.
USD/t oz.

USd/bu.
USd/Ib.
CNY/MT

06/02/2023

73,39
79,94
4.031,00
2.538,00
405,65
236,00
21,24
677,50
2,41
17,92
1.876,60
22,41
756,75
75,03

-3,28%
-2,71%
-1,39%
-1,89%
-0,84%
-3,54%
-1,94%
0,33%
-1,87%
-0,06%
-2,81%
-5,12%
-0,56%
-0,43%

-5,62%
-5,70%
-3,80%
-2,29%
-3,71%
-34,10%
1,34%
-0,81%
-8,55%
-8,01%
-3,07%
-5,95%
0,90%
-1,12%
-0,50%

Nguén: Bloomberg, VietinBank Securities

CAP NHAT THI TRUONG HANG HOA

-0,34%
1,90%
0,07%
11,39%
3,45%
-39,96%
7,82%
1,04%
-34,02%
12,41%
-0,33%
-6,93%
-2,42%
-11,81%
0,65%

%YTD

-8,40%
-6,81%
-0,34%
8,02%
6,18%
-41,61%
5,99%
-0,15%
-45,30%
-12,46%
2,04%
-7,15%
-4,45%
-14,45%
0,65%
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THONG BAO MIEN TRU TRACH NHIEM

No6i dung ban tin nay do Cong ty cé phan chirng khoan Cong thuong (VietinBank Securities) cung cap, chi mang tinh chat tham khao.
Mac du moi thong tin déu duoc thu thap tir nhitng nguon, 1o bdo déng tin cay, nhung VietinBank Securities khong dam bao duoc tuyét

doi dugc do6 chinh xac cda théng tin hay bat ky van dé nao lién quan dén viéc stir dung ban tin nay.
Cac y kién tong hop, du béao chi thé hién quan diém cua tac gia tai thoi diém phat hanh, bdo cédo chi nham muc dich cung cap thong tin
tham khao chi&r khéng mang tinh chat mai chao, mua ban, nam gitr bat cir co phiéu nao. Bao céo nay la tai san cua Cong ty c¢6 phan

chirng khodn Coéng thuong (VietinBank Securities).

Khong ai dugc phép sao chép, tai san xuat, phat hanh cling nhu phan phoéi bdo cdo nay vi bat cir muc dich cé nhan hay thuong mai nao

néu khong cé su dong y cla VietinBank Securities.

Xin vui Iong ghi ré nguon khi trich dan cac théng tin trong bao cao nay!
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